ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА N_______
"____"_____________200_ г.

______________________
( место заключения)

Акционерный коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации (открытое акционерное общество), именуемый в дальнейшем КРЕДИТОР, в лице _____________________________________________________________________________________
(должность уполномоченного лица КРЕДИТОРА, Ф.И.О. полностью)

____________________________________________________________________, действующего(ей) на основании Устава Сбербанка России, Положения о ____________________ ________________________________________________ и Доверенности №_____________ от “____”_______________ _______ г., с одной стороны, и гр.__________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. полностью)

именуемый(ая) далее ПОРУЧИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. ПОРУЧИТЕЛЬ обязуется перед КРЕДИТОРОМ отвечать за исполнение ____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О  ЗАЕМЩИКА )

именуемым(ой) далее ЗАЕМЩИК,  всех его обязательств перед КРЕДИТОРОМ  по ____________

_____________________________________________________________________________________

(Кредитному договору/ Договору об открытии невозобновляемой кредитной линии)

N_________ от “____”_______________г (далее Кредитный договор), заключенному между  ЗАЕМЩИКОМ  и КРЕДИТОРОМ.

1.2. ПОРУЧИТЕЛЬ ознакомлен со всеми условиями указанного выше Кредитного договора и согласен отвечать за исполнение ЗАЕМЩИКОМ его обязательств полностью, в том числе по следующим условиям договора:

сумма кредита (лимит кредитной линии) ____________________________________________;
(цифрами  и прописью)

срок  возврата кредита ___________________________________________________________;
процентная ставка, процентов годовых _____________________________________________;
порядок погашения кредита: ______________________________________________________;
порядок уплаты процентов : ______________________________________________________;

неустойка: в размере двукратной процентной ставки по Кредитному договору с суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, включая дату погашения просроченной задолженности;
целевое назначение кредита _______________________________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. ПОРУЧИТЕЛЬ отвечает перед КРЕДИТОРОМ за выполнение ЗАЕМЩИКОМ условий Кредитного договора в том же объеме, как и ЗАЕМЩИК, включая погашение основного долга, уплату процентов за пользование кредитом и неустойки, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других расходов КРЕДИТОРА, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по Кредитному договору ЗАЕМЩИКОМ.

2.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении ЗАЕМЩИКОМ обязательств по указанному Кредитному договору ПОРУЧИТЕЛЬ и ЗАЕМЩИК отвечают перед КРЕДИТОРОМ солидарно.

2.3. ПОРУЧИТЕЛЬ согласен на право КРЕДИТОРА потребовать как от ЗАЕМЩИКА, так и от ПОРУЧИТЕЛЯ досрочного возврата всей суммы кредита,  процентов за пользование кредитом, неустоек и других платежей по Кредитному договору в случаях, предусмотренных Кредитным договором .
2.4. ПОРУЧИТЕЛЬ обязан в трехдневный срок уведомить КРЕДИТОРА об изменении адреса регистрации (прописки), фактического места жительства, работы, фамилии или имени и возникновении обстоятельств, способных повлиять на выполнение ПОРУЧИТЕЛЕМ обязательств по настоящему Договору.

2.5. После выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором,  ПОРУЧИТЕЛЬ приобретает право требования к ЗАЕМЩИКУ в размере уплаченной КРЕДИТОРУ суммы.
2.6. ПОРУЧИТЕЛЬ не вправе без согласия КРЕДИТОРА односторонне отказаться от принятых на себя обязательств по настоящему Договору или изменить его условия.

Любая договоренность между ПОРУЧИТЕЛЕМ и ЗАЕМЩИКОМ в отношении настоящего Договора не затрагивает обязательств ПОРУЧИТЕЛЯ перед КРЕДИТОРОМ по настоящему Договору.

2.7. ПОРУЧИТЕЛЬ не вправе выдвигать против требований КРЕДИТОРА какие – либо возражения, которые мог бы представить ЗАЕМЩИК.
2.8. ПОРУЧИТЕЛЬ принимает на себя обязательство отвечать за исполнение обязательств, предусмотренных Кредитным договором, за ЗАЕМЩИКА, а также за любого иного должника в случае перевода долга на другое лицо.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами.

3.2. Поручительство прекращается с прекращением всех обязательств ЗАЕМЩИКА по Кредитному договору, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.3. Споры по настоящему Договору рассматриваются в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации в _____________________________________________.

(Указать суд/суд. участок  по месту нахождения КРЕДИТОРА

________________________________________________________________________________________________________________

/филиала КРЕДИТОРА)
3.4. Настоящий  договор составлен в трех экземплярах, один из которых передается ПОРУЧИТЕЛЮ, два - КРЕДИТОРУ.
4. Адреса и реквизиты сторон
4.1. КРЕДИТОР:
Акционерный коммерческий Сберегательный банк Российской Федерации (открытое акционерное общество)

Местонахождение: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д.19. ИНН 7707083893.

Почтовый адрес: _________________________________________________________________

(филиал КРЕДИТОРА)

Корреспондентский счет №_________ в _____________________________________________

________________________________________________________________________________

Телефон: _____________________________________

Факс: ________________________________________

4.2. ПОРУЧИТЕЛЬ: __________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

Адрес регистрации (прописки)  ____________________________________________________

Адрес фактического проживания___________________________________________________

Паспорт/удостоверение личности: Серия ______ N ____________________________________

выдан __________________________________________________________________________

 (кем, когда)

Телефоны: домашний __________________________

                  служебный __________________________

КРЕДИТОР                                                       ПОРУЧИТЕЛЬ

_________   __________   ___________             ____________     _____________

 (должность)         (подпись)                (Ф.И.О.)                                   (подпись)                          (Ф.И.О.)
М.П.